定例教育委員会 会議録

１ 日  時   令和元年８月23日（金） 午後１時30分

２ 場  所   中野市役所 ４階  会議室41

３ 出 席 者   教 育 長  小嶋 隆徳    教育長職務代理者  永江 文樹

教育委員  小野 良一    教育委員      山本 圭子

教育委員  相子 靖子

４ 欠 席 者   なし

５ 会議に出席した事務局職員

     教育次長     花岡 隆志    学校教育課長   宮嶋香代子

     生涯学習課長   池田 俊哉    給食センター所長 徳竹 雅之

     中央公民館長   荒井 裕子   西部公民館長   小林 久勝

      豊田公民館長   市川 禎彦    博物館長     土屋  積

     図書館長     竹内 貞人   学校教育課長補佐  阿藤 博之

学校教育課施設係長 土屋 徳彰  学校教育課主査    宮崎 絢也

学校教育課指導主事 池田 清栄   学校教育課指導主事 清野 正美

６ 開 会 午後１時30分

７ 開会の宣告

   （開議に先立ち花岡教育次長が本日の出席者数、説明員を報告する。）

小嶋教育長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

８ 会議録の承認署名

    令和元年７月24日開催の定例教育委員会会議録を確認し、出席者全員が承認

し署名する。

９ 教育長報告

 (1) ７月25日 長野県都市教育長協議会 （教育長）

 (2) ７月27日 ションション祭り（教育長）

（3）７月28日 グローバル講座＆海外短期留学事業出発式（教育長）

 (4) ７月29日 南宮中学校水泳部、高社中学校陸上部 全国大会出場市長表敬訪問

（教育長）

(5) ７月30日 中野市議会臨時会（教育長）

（6）７月30日 中野市文化財保護審議会（教育長）

(7) ７月30日 旧第2通学区の高校の将来を考える協議会住民説明会

（教育長、全教育委員）

(8) ８月３日 高社小学校交流事業（教育長、全教育委員）

(9) ８月５日 中野下高井地区初任者研修（教育長）

(10) ８月５日 豊田小学校及び豊田中学校整備工事起工式

（教育長、教育長職務代理）

(11) ８月５日 中高・飯水地区教科書採択協議会（教育長、教育長職務代理）

(12) ８月６日 中嶋元三氏 県スポーツ振興功績者有功章受章祝賀会（教育長）

(13) ８月10日 （公社）中野青年会議所５０周年記念式典並びに祝賀会（教育長）

 (14) ８月20日 中野下高井校長会と教育委員会の懇談会（教育長）

◆ 以上 14件のうち教育長から主な会議等の内容について説明した。

10 議 事

議案第１号 平成30年度中野市一般会計（教育費）歳入歳出決算について

議案第２号 小学校教科用図書及び中学校教科用図書（道徳を除く）の採択に

ついて

 議案第３号 小学校特別支援学級における教科用図書の採択について

 議案第４号 営利企業等従事許可について

◆ 以上４件について、学校教育課長ほかから説明を受け承認した。

11 報 告

 報告第１号 事業の後援の専決処分の報告について

  ◆ 以上１件について、学校教育課長から説明を受けた。

12 協 議

協議第１号 令和元年度「全国学力・学習状況調査」の公表について

協議第２号 当面の会議・行事等について

 ◆ 以上 ２件について、学校教育課長、池田指導主事から説明し、協議のうえ

決定した。

13 その他

なし

14 閉 会  （午後４時10分）

以上会議のてん末を記録し、相違ないことを証するため署名する。

  令和元年９月 26 日

          教   育   長   小 嶋  隆 徳

          教育長職務代理者   永 江  文 樹

          委 員   小 野  良 一

          委 員   山 本  圭 子

          委      員   相 子  靖 子

          調 製 者   阿 藤  博 之